
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

보건행정과 6,349,477 5,496,732 852,745

국 125,406

균 244,000

기 1,022,263

도 1,081,627

군 3,876,181

공공보건.의료서비스 향상 4,357,747 3,261,238 1,096,509

국 125,406

균 244,000

기 809,670

도 536,990

군 2,641,681

공공보건의료서비스 제고 1,385,803 1,081,821 303,982

균 244,000

기 9,200

도 246,000

군 886,603

보건소 운영 574,543 637,251 △62,708

101 인건비 116,243 114,151 2,092

04 기간제근로자등보수 116,243 114,151 2,092

◎보건소 청사관리 근로자 인건비 32,032

○기본급 25,156

○연차수당 883

○4대보험료 3,385

○퇴직금 2,408

○안전보건관리비(안전장비, 검진비 등)
200

◎식당 취사관리 근로자 인건비 32,032

○기본급 25,156

○연차수당 883

○4대보험료 3,385

○퇴직금 2,408

○안전보건관리비(안전장비, 검진비 등)
200

◎고성읍보건지소 및 치매안심센터 청사 관
리 근로자 인건비 32,032

○기본급 25,156

○연차수당 883

○4대보험료 3,385

○퇴직금 2,408

○안전보건관리비(안전장비, 검진비 등)
200

◎식당 취사관리 단시간 근로자 인건비 20,147

○기본급 15,768
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2,096,270원*12월*1명

80,240원*11일*1명

26,037,880원*13%

80,240원*30일*1명

200,000원*1명

2,096,270원*12월*1명

80,240원*11일*1명

26,037,880원*13%

80,240원*30일*1명

200,000원*1명

2,096,270원*12월*1명

80,240원*11일*1명

26,037,880원*13%

80,240원*30일*1명

200,000원*1명

1,313,930원*12월*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

○연차수당 552

○4대보험료 2,122

○퇴직금 1,505

○안전보건관리비(안전장비, 검진비 등)
200

201 일반운영비 21,000 20,000 1,000

02 공공운영비 21,000 20,000 1,000

◎보건기관 잡초제거 등 환경정비 용역 18,000

◎지역보건의료기관협의회 분담금 3,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎보건기관 운영 업무추진 1,500

307 민간이전 394,800 400,000 △5,200

01 의료 및 회복비 394,800 400,000 △5,200

◎보건소 의약품 구입 6,000

◎보건지소 의약품 구입 252,000

◎보건진료소 의약품 구입 135,000

◎의료지원 약품 및 소모품 구입
1,800

401 시설비및부대비 39,000 70,000 △31,000

01 시설비 39,000 70,000 △31,000

◎열린공간실 바닥타일 교체
4,000

◎보건기관 방범창 설치
5,000

◎보건소 전기배선 정비 및 대기전력 차단시
설 설치 20,000

◎보건소 식당 후드, 덕트 설치
10,000

405 자산취득비 2,000 31,600 △29,600

01 자산및물품취득비 2,000 31,600 △29,600

◎식당 가스레인지 1,000

◎사무용의자 1,000

농어촌보건소 등 이전신축(농어촌의료서비스 개선) 366,000 0 366,000

균 244,000

도 61,000

군 61,000

401 시설비및부대비 192,770 0 192,770

균 128,513

도 32,128

군 32,129

01 시설비 192,770 0 192,770

◎동해면보건지소 개보수 137,270

균 91,513
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50,150원*11일*1명

16,318,810원*13%

50,150원*30일*1명

200,000원*1명

30,000원*60회

4,000,000원*1개소

5,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

1,000,000원*1대

250,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

도 22,878

군 22,879

◎삼봉보건진료소 개보수 55,500

균 37,000

도 9,250

군 9,250

405 자산취득비 173,230 0 173,230

균 115,487

도 28,872

군 28,871

01 자산및물품취득비 173,230 0 173,230

◎보건기관 의료장비구입(자동화학검사기 외
8종) 173,230

균 115,487

도 28,872

군 28,871

진료 및 제증명서비스 11,760 10,860 900

201 일반운영비 11,760 10,860 900

01 사무관리비 11,760 10,860 900

◎방사선종사자 특수검진비
200

◎방사선종사자 피폭측정료
160

◎방사선 영상 판독료
5,400

◎의료영상저장전송시스템 유지관리비
5,000

◎제증명서식제작, 사무용품구입 등 760

◎문자서비스 이용료 240

의료급여수급권자 일반검진비 지원 11,500 11,710 △210

기 9,200

군 2,300

308 자치단체등이전 11,500 11,710 △210

기 9,200

군 2,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,500 11,710 △210

◎의료급여수급권자 검진사업 11,500

기 9,200

군 2,300

산부인과 운영 220,000 220,000 0

도 110,000

군 110,000

307 민간이전 220,000 220,000 0

도 110,000
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100,000원*2명

40,000원*4회

1,200원*4,500명

1,250,000원*4분기

20,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

군 110,000

05 민간위탁금 220,000 220,000 0

◎산부인과 운영 민간위탁금 220,000

도 110,000

군 110,000

군지역 소아청소년과 지원사업 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎군지역 소아청소년과 지원 150,000

도 75,000

군 75,000

소아청소년과 진료시간 연장 운영 52,000 52,000 0

307 민간이전 52,000 52,000 0

02 민간경상사업보조 52,000 52,000 0

◎야간진료인건비지급
52,000

감염병예방관리 934,669 996,952 △62,283

국 125,406

기 43,235

도 63,820

군 702,208

감염병 방제 관리 402,782 448,905 △46,123

101 인건비 252,032 302,895 △50,863

04 기간제근로자등보수 252,032 302,895 △50,863

◎(보건소)감염병 방제 관리 인부임 54,948

○기본급 46,118

○연차수당 1,605

○초과근무수당 903

○4대보험료 6,322

◎(보건소)하절기 방역소독반 인부임 17,127

○기본급 14,674

○연차수당 482

○4대보험료 1,971

◎(면)방역소독반 인부임 176,757

○기본급(6시간)
122,828

○연차수당 3,912

○유류비 17,160

○부대경비 8,580
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1,000,000원*52주

2,096,270원*11월*2명

80,240원*10일*2명

15,050원*30일*2명

48,625,740원*13%

2,096,270원*7월*1명

80,240원*6일*1명

15,155,330원*13%

1,574,710원*6월*13명

60,180원*5일*13명

10,000원*22일*6월*13명

5,000원*22일*6월*13명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

○장비수당 7,800

○4대보험 16,477

◎안전보건관리비(안전장비, 검진비 등)
3,200

201 일반운영비 17,500 18,000 △500

01 사무관리비 8,500 8,500 0

◎감염병예방 홍보 교육용 책자 및 리플릿 제
작 6,000

◎감염병예방 홍보 캠페인 추진용 물품 구입
2,500

02 공공운영비 9,000 9,500 △500

◎방역장비 유지 관리비 8,000

◎방역소독사업 영업배상 책임보험가입 1,000

206 재료비 120,910 120,910 0

01 재료비 120,910 120,910 0

◎방역소독 유류 구입 20,910

○보건소 3,750

○면 17,160

◎방역소독 약품 구입 100,000

○살충제(보건소) 30,000

○살충제(면) 50,000

○유충방역약품 20,000

305 배상금등 900 0 900

01 배상금등 900 0 900

◎방역소독 배상금 900

405 자산취득비 11,440 7,100 4,340

01 자산및물품취득비 11,440 7,100 4,340

◎차량용 방역소독기 7,200

◎분사방향 조정용 턴테이블
2,240

◎해충기피제 자동분사기
2,000

자율방역단 운영 175,825 165,000 10,825

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

◎방역소독기 손수레 구입
1,500

◎발대식 운영물품 구입 700

206 재료비 42,375 22,000 20,375

01 재료비 42,375 22,000 20,375

◎방역소독기 살충제 구입
17,000

◎방역소독기 유류 구입
6,750
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100,000원*6월*13명

126,739,080원*13%

200,000원*16명

3,000원*2,000개

1,250원*2,000개

5,000원*5대*25일*6월

10,000원*13대*22일*6월

300,000원*3회

1,800,000원*4대

560,000원*4대

1,000,000원*2대

60,000원*25개

34,000원*20병*25개소

270,000원*25개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

◎보호장비 등 구입 18,625

○보호복 구입 8,000

○방진마스크 구입 5,625

○방역조끼 구입 5,000

301 일반보전금 116,250 128,000 △11,750

11 행사실비지원금 750 0 750

◎발대식 참가자 간식비
750

14 기타보상금 115,500 128,000 △12,500

◎자율방역단 활동보상금
112,500

◎자율방역단원 상해보험 가입 3,000

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

◎휴대용 방역소독기 구입
15,000

가을철 발열성질환 예방관리 34,000 30,500 3,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎취약계층 배부용 홍보물품 구입
5,000

206 재료비 29,000 25,500 3,500

01 재료비 29,000 25,500 3,500

◎취약계층 배부용 기피제 구입
26,000

◎진드기 기피제 자동분사기 분사액 구입
3,000

진드기 매개 감염병 예방관리 4,600 5,200 △600

기 2,300

군 2,300

201 일반운영비 3,600 3,600 0

기 1,800

군 1,800

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎진드기 매개 감염병 예방 현수막 홍보 및
리플릿 제작 3,600

기 1,800

군 1,800

206 재료비 1,000 1,600 △600

기 500

군 500

01 재료비 1,000 1,600 △600

◎해충기피제 자동분사기 분사액 구입
1,000
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8,000원*1,000벌

1,500원*3,750개

20,000원*250벌

3,000원*250명

25,000원*10명*25개소*18회

600,000원*25대

2,000원*2,500개

4,000원*6,500개

100,000원*30통

100,000원*10통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 500

군 500

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 97,292 95,692 1,600

국 48,646

도 48,646

301 일반보전금 97,292 95,692 1,600

국 48,646

도 48,646

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 97,292 95,692 1,600

◎한센간이양로주택 운영지원 87,732

국 43,866

도 43,866

◎재가한센인 생계비 지원 9,560

국 4,780

도 4,780

한센인피해사건진상조사및위로지원 72,960 72,960 0

국 72,960

301 일반보전금 72,960 72,960 0

국 72,960

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 72,960 72,960 0

◎한센인피해사건 피해자 위로지원금 72,960

국 72,960

보건소결핵관리사업(지원) 25,082 29,820 △4,738

기 12,541

도 6,270

군 6,271

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

기 1,000

도 500

군 500

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

◎결핵역학조사 등 홍보비 2,000

기 1,000

도 500

군 500

202 여비 400 600 △200

기 200

도 100

군 100

01 국내여비 400 600 △200

◎결핵역학조사 등 국내여비 400

기 200

도 100

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

군 100

301 일반보전금 760 800 △40

기 380

도 190

군 190

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 760 800 △40

◎입원명령환자 생활보호비 지원
760

기 380

도 190

군 190

307 민간이전 20,962 22,992 △2,030

기 10,481

도 5,240

군 5,241

01 의료 및 회복비 20,962 22,992 △2,030

◎결핵역학조사(X-Ray검진비,접촉자검진비 등) 3,000

기 1,500

도 750

군 750

◎결핵역학조사 등 결핵약품 및 기자재 구입 6,000

기 3,000

도 1,500

군 1,500

◎결핵 고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵검진 11,362

기 5,681

도 2,840

군 2,841

◎입원명령환자 입원비 및 약제비 지원 600

기 300

도 150

군 150

308 자치단체등이전 960 2,428 △1,468

기 480

도 240

군 240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 960 2,428 △1,468

◎결핵환자 가족검진비 960

기 480

도 240

군 240

보건소 등 결핵환자 관리지원 38,846 37,714 1,132

- 8 -

380,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 19,423

군 19,423

101 인건비 37,846 36,714 1,132

기 18,923

군 18,923

04 기간제근로자등보수 37,846 36,714 1,132

◎보건소 결핵관리 전담요원 인건비 37,846

○기본급 26,852

기 13,426

군 13,426

○연차수당 891

기 445

군 446

○위험수당 등 840

기 420

군 420

○4대 보험료 3,685

기 1,843

군 1,842

○퇴직금 2,430

기 1,215

군 1,215

○여비 2,400

기 1,200

군 1,200

○교육비 600

기 300

군 300

○피복비 148

기 74

군 74

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎결핵관리실 사무용품 구입 1,000

기 500

군 500

지자체 결핵 진단검사 7,600 12,480 △4,880

국 3,800

도 1,900

군 1,900

307 민간이전 7,600 12,480 △4,880

- 9 -

2,237,660원*12월*1명

80,980원*11일*1명

70,000원*12월*1명

28,343,000원*13%*1명

80,980원*30일*1명

200,000원*12월*1명

300,000원*2회*1명

74,000원*2회*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

국 3,800

도 1,900

군 1,900

01 의료 및 회복비 7,600 12,480 △4,880

◎결핵환자 검사 및 진단지원 7,600

국 3,800

도 1,900

군 1,900

중학생결핵조기발견사업 1,680 1,188 492

도 504

군 1,176

307 민간이전 1,680 1,188 492

도 504

군 1,176

01 의료 및 회복비 1,680 1,188 492

◎중학생 결핵 조기발견 사업 1,680

도 504

군 1,176

만성감염병 관리 21,060 17,230 3,830

201 일반운영비 1,060 1,060 0

01 사무관리비 1,060 1,060 0

◎에이즈 및 성병 홍보물 제작
900

◎에이즈 및 성병 현수막 제작
160

301 일반보전금 4,000 2,700 1,300

11 행사실비지원금 4,000 2,700 1,300

◎한센의 날 행사 참가 보상금(교통비,식비)
4,000

307 민간이전 16,000 13,470 2,530

02 민간경상사업보조 16,000 13,470 2,530

◎한센병 위탁관리사업 16,000

에이즈 및 성병예방(지원) 7,062 7,062 0

기 3,531

도 1,060

군 2,471

307 민간이전 7,062 7,062 0

기 3,531

도 1,060

군 2,471

01 의료 및 회복비 7,062 7,062 0

◎에이즈 진단 시약 구입 870

기 435

- 10 -

3,000원*300부

80,000원*2종

80,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

도 131

군 304

◎성매개감염병검진 및 치료비 444

기 222

도 67

군 155

◎에이즈환자 진료비 5,748

기 2,874

도 862

군 2,012

신종감염병 관리 4,000 33,921 △29,921

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎신종 및 재출현감염병 대응 물품 구입 1,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

◎방역물품(살균소독제 등) 구입 2,000

◎의약품 및 의료용 소모품 구입
1,000

상시감염병 관리 2,500 4,100 △1,600

201 일반운영비 2,500 3,300 △800

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

◎감염병감시 운영 물품 구입 2,500

표본감시 운영경비 1,680 1,680 0

기 840

도 840

201 일반운영비 360 360 0

기 180

도 180

01 사무관리비 360 360 0

◎표본감시체계 운영 물품 구입 등 360

기 180

도 180

301 일반보전금 1,320 1,320 0

기 660

도 660

14 기타보상금 1,320 1,320 0

◎표본감시기관 운영비 지원 1,320

기 660

도 660

격리대상 감염병환자 격리치료비 지원 600 0 600

기 300

도 300

- 11 -

5,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

307 민간이전 600 0 600

기 300

도 300

01 의료 및 회복비 600 0 600

◎격리대상 감염병 입원치료비 600

기 300

도 300

생물테러 대비대응 역량강화 8,600 0 8,600

기 4,300

도 4,300

201 일반운영비 6,600 0 6,600

기 3,300

도 3,300

03 행사운영비 6,600 0 6,600

◎생물테러교육 및 훈련행사 운영 6,600

기 3,300

도 3,300

301 일반보전금 2,000 0 2,000

기 1,000

도 1,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

◎생물테러 훈련참여자 식사 등 지원 2,000

기 1,000

도 1,000

병리검사서비스 28,500 33,000 △4,500

307 민간이전 28,500 33,000 △4,500

01 의료 및 회복비 28,500 33,000 △4,500

◎임상검사 시약 등 자재대
22,500

◎감염병검사 시약 및 자재대
3,000

◎PCR검사(성병) 2,000

◎면역학검사(C형간염, HIV검사)
1,000

예방접종관리 2,037,275 1,182,465 854,810

기 757,235

도 227,170

군 1,052,870

국가예방접종 실시 728,306 715,858 12,448

기 364,154

도 109,246

군 254,906

307 민간이전 728,306 715,858 12,448
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2,500원*9,000건

3,000원*1,000건

20,000원*100건

10,000원*100건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

기 364,154

도 109,246

군 254,906

01 의료 및 회복비 728,306 715,858 12,448

◎어린이 예방접종사업 243,186

기 121,593

도 36,479

군 85,114

◎B형간염 주산기감염 예방사업 586

기 293

도 88

군 205

◎성인 예방접종사업 484,534

기 242,268

도 72,679

군 169,587

예방접종 등록센터 운영 28,248 27,426 822

기 14,124

도 4,237

군 9,887

101 인건비 28,248 27,426 822

기 14,124

도 4,237

군 9,887

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,248 27,426 822

◎예방접종사업 전문인력 인건비
28,248

기 14,124

도 4,237

군 9,887

자체예방접종 522,807 209,665 313,142

101 인건비 18,815 18,433 382

03 공무직(무기계약)근로자보수 14,000 13,700 300

◎예방접종사업 인건비 14,000

○예방접종사업 전문인력 인건비
10,200

○초과근무수당 300

○명절휴가비 3,500

04 기간제근로자등보수 4,815 4,733 82

◎인플루엔자 예방접종사업 근로자 인건비
4,815

201 일반운영비 18,500 10,940 7,560

01 사무관리비 9,680 4,620 5,060
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28,248,000원*1명

3,400,000원*3월*1명

300,000원*1명

3,500,000원*1명

80,240원*15일*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

◎예방접종사업 운영 6,500

○현수막, 포스터, 리플릿 등 제작 3,000

○소모품 구입 1,000

○예진표 등 인쇄 2,500

◎코로나19 예방접종사업 운영 3,000

○현수막, 포스터, 리플릿 등 제작 1,000

○소모품 구입 1,000

○예진표 등 인쇄 1,000

◎공무직근로자 교육비
100

◎공무직근로자 피복비 80

02 공공운영비 8,820 6,320 2,500

◎백신냉장고 기타부품수리
5,000

◎백신냉장고 전화 통신요금
1,320

◎UPS(무정전전원공급장치) 부품 교체 2,500

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

◎공무직근로자 여비 300

304 연금부담금등 8,492 8,192 300

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,492 8,192 300

◎국민연금부담금 2,040

◎국민건강보험부담금
1,848

◎고용보험부담금 720

◎산재보험부담금 384

◎퇴직연금 3,500

307 민간이전 474,700 169,800 304,900

01 의료 및 회복비 474,700 169,800 304,900

◎예방접종 백신 등 구입 414,700

○인플루엔자 백신 구입
41,800

○대상포진 백신 구입
370,000

○B형간염 백신 구입 1,400

○예방접종 의료용 소모품 구입
1,500

◎인플루엔자(자체)위탁의료기관 접종비 지
원 60,000

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,000 2,000 0

◎신문 홍보 2,000

코로나19 예방접종 실시 757,914 0 757,914
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100,000원*1명

80,000원*1명

200,000원*25대

110,000원*12월

170,000원*12월*1명

154,000원*12월*1명

60,000원*12월*1명

32,000원*12월*1명

3,500,000원*1명

11,000원*3,800명

100,000원*3,700명

7,000원*200명

125,000원*12월

20,000원*3,000명

250,000원*4개사*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

기 378,957

도 113,687

군 265,270

307 민간이전 757,914 0 757,914

기 378,957

도 113,687

군 265,270

01 의료 및 회복비 757,914 0 757,914

◎코로나19 예방접종사업 757,914

기 378,957

도 113,687

군 265,270

의약무 안전 관리 1,152,064 1,339,534 △187,470

기 212,593

도 544,637

군 394,834

의약무관리 1,152,064 1,339,534 △187,470

기 212,593

도 544,637

군 394,834

신속대응반 운영지원 1,990 1,990 0

기 1,393

도 150

군 447

201 일반운영비 1,990 1,990 0

기 1,393

도 150

군 447

01 사무관리비 1,990 1,990 0

◎신속대응반 운영 물품 구입 등 1,990

기 1,393

도 150

군 447

365 안심병동사업 774,144 774,144 0

도 464,487

군 309,657

307 민간이전 774,144 774,144 0

도 464,487

군 309,657

02 민간경상사업보조 774,144 774,144 0

◎365 안심병동사업(강병원) 442,368

도 265,421

군 176,947
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약무 안전 관리
단위: 의약무관리 (단위:천원)

◎365 안심병동사업(더조은병원) 331,776

도 199,066

군 132,710

의약무 감시강화 1,800 1,600 200

201 일반운영비 1,800 1,600 200

01 사무관리비 1,800 1,600 200

◎의약무 및 응급의료 관련 홍보물 구입 등
1,000

◎명절 연휴 비상의료기관 등 지정 안내문 제
작 800

소비자 의료기기 감시원 운영 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

◎소비자 의료기기 감시원 활동비
1,000

취약지역 응급의료기관 운영비 지원 210,000 210,000 0

기 210,000

307 민간이전 210,000 210,000 0

기 210,000

02 민간경상사업보조 210,000 210,000 0

◎취약지역 응급의료기관 운영비 지원 210,000

기 210,000

취약지역 응급의료기관 운영비 지원(공모) 160,000 100,000 60,000

도 80,000

군 80,000

307 민간이전 160,000 100,000 60,000

도 80,000

군 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 100,000 60,000

◎취약지역 응급의료기관 운영비 지원(공모) 160,000

도 80,000

군 80,000

응급처치활성화지원(자동심장충격기보급지원) 2,400 100,800 △98,400

기 1,200

군 1,200

405 자산취득비 2,400 100,800 △98,400

기 1,200

군 1,200

01 자산및물품취득비 2,400 100,800 △98,400

◎자동심장충격기 보급지원사업
2,400

기 1,200

군 1,200
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500,000원*2회

400,000원*2회

50,000원*2명*10일

2,400,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약무 안전 관리
단위: 의약무관리 (단위:천원)

마약류 및 유해약물 오남용 예방사업 730 0 730

201 일반운영비 730 0 730

01 사무관리비 480 0 480

◎마약류및유해약물 오남용 예방사업 홍보물
품 480

03 행사운영비 250 0 250

◎마약류및유해약물 오남용 예방사업 강사료
250

행정운영경비(보건행정과) 839,666 895,960 △56,294

인력운영비(보건행정과) 333,480 331,900 1,580

인건비 333,480 331,900 1,580

101 인건비 331,800 330,300 1,500

02 기타직보수 331,800 330,300 1,500

◎공중보건의사 진료활동 장려금
252,000

◎공중보건의사 진료 여비
25,200

◎공중보건의사 시간외근무수당
12,000

◎공중보건의사 위험근무수당
12,600

◎공중보건의사(일반의) 순회진료수당
24,000

◎공중보건의사(한방의) 진료수당
6,000

201 일반운영비 1,680 1,600 80

01 사무관리비 1,680 1,600 80

◎공중보건의사 피복비(가운)
1,680

기본경비(보건행정과) 506,186 564,060 △57,874

행정추진경비 10,060 10,060 0

203 업무추진비 10,060 10,060 0

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

◎보건소장 4,000

04 부서운영업무추진비 6,060 6,060 0

◎부서운영업무추진비
6,060

일반운영비 412,750 454,400 △41,650

201 일반운영비 412,750 454,400 △41,650

01 사무관리비 147,150 158,200 △11,050

◎보건기관 운영 경비 89,600

○감염성폐기물 처리비
15,600

○유선방송 요금 2,400
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480,000원*1회

250,000원*1회

1,000,000원*21명*12월

100,000원*21명*12월

1,000,000원*12월

50,000원*21명*12월

400,000원*5명*12월

100,000원*5명*12월

80,000원*21명

505,000원*12월

1,300,000원*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

○정수기 및 비데 임차비
13,200

○전기안전관리 대행 용역비
12,000

○소방안전관리 대행 용역비
5,400

○보건소 시설물 안전점검 용역비 10,000

○보건기관 소규모 용역비 5,000

○보건기관 무인경비 용역비 20,000

○보건소,읍지소 위생용품 유지관리 용역
6,000

◎보건기관 기본수용비 52,700

○급식비 16,200

○피복비 4,000

○교육비 3,000

○신문구독료 4,500

○사무용품, 청사용품 등 25,000

◎재택당직수당 4,850

○평일 2,450

○토요일 및 공휴일 2,400

02 공공운영비 265,600 296,200 △30,600

◎공공요금 및 제세 176,400

○보건기관 전기요금
162,000

○보건기관 통신요금
3,000

○보건기관 상하수도요금
8,400

○우편요금 3,000

◎공용차량 유류 및 전기충전비
5,400

◎이륜차 보험료 600

◎보건기관 연료비
14,400

◎시설장비 유지비 68,800

○보건소 18,000

○보건지소 36,400

○보건진료소 14,400

여비 83,376 99,600 △16,224

202 여비 83,376 99,600 △16,224

01 국내여비 39,600 42,000 △2,400

◎국내여비 39,600

02 월액여비 43,776 57,600 △13,824

◎월액여비 43,776
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1,100,000원*12월

1,000,000원*12월

450,000원*12월

500,000원*12월

9,000원*50명*3식*12월

80,000원*50명

10,000원*245일

20,000원*120일

13,500,000원*12월

250,000원*12월

700,000원*12월

250,000원*12월

450,000원*12월

200,000원*3대

200,000원*12개소*6월

18,000,000원*1개소

2,800,000원*13개소

1,200,000원*12개소

3,300,000원*12월

240,000원*12월*19명*80%


